Протокол No 1

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: г. Отрадное, ул. Гагарина, дом No 2

проведённого в форме очно - заочного голосования
в период с 28 марта по 11 апреля 2022rода

г. Отрадное <11> апреля2022г,

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений:

управляющzuI компания ООО <Сервис-IJентр)), ИНН 47060269З9, ОГРН 10'74'70600174З.
Форма проведения общего собрания - очно-заочная.
Периодпроведения-с28 марта по 11 апреля 2022года
Время проведения в очной форме - 16.00 часов 28.0З.2022 г.
Место проведения - в офисе ООО <Сервис-I_{ентр)
Общая площадь многоквартирного дома - 6162,78 кв.м.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме - 6\62,78
голосов.
Площадь многоквартирного дома, находяlцаJIся в собственности граждан - 5934,3З кв.м.
Площадь многоквартирного дома, находящzu{ся в муниципа,тьной собственности - 228,45 кв.м.

Направлено собственникам помещений решений для голосования в форме очно-заочного
голосования - 187 шт., что составляет 6|62,78 голоса или 100% от общего количества голосов.

Поступило решений в установленные сроки в офис с28.0З.2022 г. по \\.04.2022 г. - 12б шт.
3 бланка решений признано недействительньIми.
В голосовании участвует |2З решения, имеющие 388З,08 голосов или бЗ,01 0% от общего
количества голосов собственников помещений в МКЩ.

На собрании 28.0З,2022 г, в 16.00 ч. присутствовали:
Собственники помещений в МКЩ: Жашкевич Н.В. кв. I24 (17,25 голоса); Гнидаш Н.А. кв. l09
(29,80 голоса); Аблавацкая А.Ю. кв. 109 (14,90 голоса) - по доверенности Гнидаш Н.А.; Михалева
Т.М. кв. 53 (44,80 голоса); Безбородова Э.Я. кв. 114 (З1,90 голоса), всего 5 человек, имеющих
138,65 голоса.
Генера,тьный директор управляющей организации ООО <Сервис-I{ентр> - Чудновский С.В.

Кворум - имеется. Общее собрание собственников помещений - правомочно.

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря собрания, с возложением на них обязанности
счётной комиссии.

2. Отчет управляющей организации ООО <Сервис-I_{ентр) о выполнении договора
управленияза2021 год.

3. Об утверждении с 01.05.2022 г. платы за содержание жилого пом9щения, в том
числе утверждение дополнительного перечня работ по текущему ремонту общего
имущества Мкд.

4, Определени9 tIорядка уводомлония собственников помещений в IvIK! о проведении
общих собраний и их итогах размещения необходимой информации на досках
объявлений в каждом подъезде жилого дома и бланки голосования размещать
собственникам в почтовые ящики.

5. Принятие решения об определении места для рilзмещения результатов общего
собрания по вопросам, поставленным на голосование, с целью ознакомления с ними
всех собственников помещений в многоквартирном доме.

6. Принятие решения об определении места хранения коfIии протокола общего
собрания собственников помещений МКД.

По первомy вопросy:

об избрании председателя и секретаря собрания, с возложением на них обязанности счётной

комиссии.
выступил генеральный директор Ооо ксервис-I-{ентр) с предложением избрать председателем

собрания Жашкевич Н.В. (кв. |24) и секретарём собрания - Смугалёву Н.М., (кв. З4), с

возложением на них обязанности счётной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За - _2976,90_ Против - ЗЗ4,25_Воздержался -

по результатам голосования общего собрания собственников помепlений в

многоквартирном доме количеством голосов 2976190 ('76166О/") от общего числа голосов
принимаIощих участие В данном собрании, принято решение выбрать председателем

собраниЯ Жашкевич Н.$-., кв. 124, секРетарем собрания - Смугалёву Н.М.о кв. 34., с
возложением на них обязанности счётной комиссии.

ПО ВТОDОМУ ВОПРОСY:
Отчет управляющей организации ООО <Сервис-L{ентр)) о выполнении договора управления За

2021 год.
Выступил генеральный директор ООО кСервис-I_{ентр) С.В. Чулновский, который предсТаВил

отчёт о финансово-хозяйственной деятельности и о выполнении договора управления за 2021 год.

Предложено принять отчет о финансово-хозяйственной деятельности и продепанной работе за

2021 год к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За - _2З9З,4I_Против - _561,65_ ВозлержыIся - _928,|2_

По результатам голосования общего собрания собственников помещений В

многоквартирном доме количеством голосов 2393,41 (611640/0) от общего числа голосов
принимающих участие в данном собраниио принято решение принять отчёт о финансово-
хозяйственной деятельности и проделанной работе за202l год к сведению.

По третьемy вопDосу:
Об утверждении с 01 .05,2022 г. платы за содержание жилого помещения, в том числе

утверждение дополнительного перечня работ по текущему ремонту общего имущесТВа МКД.
Выступил генеральный директор ООО кСервис-Ilентр) Чудновский С.В., который предложил

утвердить с 01.05.2022 г. плжу за содержание жилого помещения и текущему ремонту общего

имуIцества МК!:
1. Содержание общего имущества -20,1,4 руб./кв.м.
2. Текущий ремонт - 4,50 руб./кв.м.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За - _2081,6З_ Против - _|209,96_Воздержался 591,49

По результатам голосования общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме количеством голосов 2081,бЗ (53161%) от общего числа голосов
принимаюпlих участие в данном собрании, принято решение утвердить с 01.05,2022 г. плату
за содержание жилого помещения и текущему ремонту общего имущества МКЩ:
1. Солержание общего имущества - 20,,14 руб./кв.м.
2. Текущий ремонт - 4,50 руб./кв.м.

3.1. Щополнительно предложено утвердить перечень работ и их стоимость по текущему

ремонту с 01.05.2022 г.:

571,9з

3.1.1. Замена окон В местах общего пользования (З2 шт.). Срок установления тарифа и выполнения

работ - 12 мес. - 12,85 руб.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За _171 ,2З_Против - _З502,15_ Воздержался - _209,70_

по результатам голосования общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме количеством голосов 3502,15 (90119%) от общего числа голосов

принимающих участие в данном собрании, принято решение против дополнительного
переченЯ работ по текуЩему ремонту о замене окон в местах общего пользования (32 шт.).

Срок установления тарифа и выполнения работ - 12 мес. _ 12,85 руб./кв.м.

3,L.2. Замена окон в местах общего пользованпя (З2 шт.). Срок установления тарифа и выполнениЯ

работ - 24 мес. - 6,52 руб.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За _258,б8_ Против - _3506,10_ Воздержался - _l 18,30_

По результатам голосования общего собрания собственников помеЩениЙ В

многоквартирном доме количеством голосов 3506110 (90r29Оh) от общего числа гОЛОСОВ

принимающих участие в данном собрании, принято решение против дополнительного
переченя работ по текущему ремонту о замене окон в местах общего пользования (32 шт.).

Срок установления тарифа и выполнеЕия работ - 24 мес. - 6152 руб./кв.м.

По четвёртому вопросy:
Определение порядка уведомления собственников помещений в МКЩ о провеДении обших
собраний и их итогах размещения необходимой информации на досках объявлений в

каждом подъезде жилого дома и бланки голосования размещать соботвенникам в почтоВые
ящики.
Выступил генеральный директор ООО <Сервис-Щентр) Чудновский С.В. с предложениеМ

о11ределить местом для размещения результатов общего собрания по вопросам, поставленным на

голосование, с целью ознакомления с ними всех собственников помещений в многоквартирном

доме, на досках объявлениях в каждом подъезде МКЩ и бланки голосования разМеЩать
собственникам в почтовые ящики.

ГОЛОСОВАЛИ
За - з4зз,20

ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Против - _З14,80_ Воздержался - _1з5,08_

По результатам голосования общего собрания собственников помещениЙ В

многоквартирном доме количеством голосов З433,20 (88,41%) от общего числа голосов
принимающих участие в данном собрании, принято решение определить местом для
размеIцения результатов общего собрания по вOпросам, поставленным на голосование, с

целью ознакомления с ними всех собственников помещений в многоквартирном доме, на

досках объявлениях в каждом подъезде МКД и бланки голосования размещать
собственникам в почтовые ящики.

По пятомy вопросу:

Принятие решения об опрелелении места для размещения результатов общего собрания по
вопросам, поставленным на голосование, с целью ознакомления с ними всех собственникОв
помещений в многоквартирном доме.
Выступил генеральный директор ООО кСервис-I-{ентр) Чудновский С.В. с предложением
определить местом для размещения результатов общего собрания по вопросам, поставленным на

голосование, с целью ознакомления с ними всех собственников помещений в многоквартирном
доме, на досках объявлениях в каждом подъезде МКД.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За - _3474,З5_Против - _27З,65_ Воздержался - _135,08_

По результатам голосования общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме количеством голосов 3474,,35 (89147О/") от общего числа голосов
принимающих участие в данном собраниио принято решение определить местом для
размещения результатов общего собрания по вопросам, поставленным на голосование, с
целью ознакомления с ними всех собственников помещений в многоквартирном доме, на
досках объявлениях в каждом подъезле МКЩ.

по шестомy вопросу:
Принятие решения об определении места хранения копии протокола общего собрания
собственников помещений МКД.
Выступил генеральный директор ООО <Сервис-IJентр> Чудновский С.В, с предложением
определить местом хранения копии протоколаобщего собрания собственников помещений МКД
- офис управляющей компании ООО кСервис-I_{ентр).

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За - _33 42,00_Против - _27З,65_ ВоздержаJтся - _267,4З
По результатам голосования общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме количеством голосов 3342,00 (8б,07%) от общего числа голосов
принимающих участие в данном собрании, принято решение определить местом хранения
копии протокола общего собрания собственников помещений МКД - офис управляющей
компании ООО кСервис-Щентр)>.

В сооmвеmсmвuu с ч.].l сm.4б ЖК Управляюlцая орzанuзацuя, обязана направumь поdлuннuкu
реulенuЙ u проmокола обulеzо собранuя собсmвеннuков поллеu4енuй в МКД, в ореан
zосуdарсmвенhо?о эtсuлuu|ноzо наdзора dля храненuя в mеченuе mрех леm. Проmокол переdаеmся со
в с e.l,Iu прlл о ж е н 1lrl74u,

Приложение к настоящему протоколу:

1. Уведомление о проведении общего собрания собственников помещений в МК[.
2. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г.
Отрадное ул. Гагарина, д,2.
3. Реестр присутствующих на внеочередном общем собрании собственников помещений в МКЩ,
расположенном по адресу: г. Отрадное ул. Гагарина,д.2.
4. Отчет управляющей организации ООО <Сервис-I]ентр) о выполнении договора
управлеЕияза2021 год.

5. Решения собственников помещений на внеочередном общем собрании собственников
ПОМеЩеНиЙ в МКЩ по адресу: г. Отрадное, ул. ул. Гагарин&, д. 2, которое проводится в форме
очно-заочного голосования в период с 28 марта по 1 1 апреля 2022 года в количестве 126 шт.

Председатель собрания

Секретарь собрания

,/
Ц*ur'а{j/--- Н.В. Жашкевич

Н.М. Смугалёва&+,